

Verksamhetsberättelse för BLF:s delförening för endokrinologi och diabetes 2017–2018

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Anna Olivecrona, ordförande
Klas Ekström, sekreterare
Bengt Lindberg, kassör
Ola Nilsson, ledamot
Frida Sundberg, ledamot
Anna Nordenström, ledamot
Karin Åkesson, ledamot

Styrelsemöten

Under året har styrelsen haft tre styrelsemöten varav en arbetsdag och fyra telefonmöten.

Vårmöte 170512 och höstmöte 171117

Både vår- och höstmötet var välbesökta och programmen har uppfattats som intressanta och relevanta. Temat på vårmötet var ”Lärande från flyktingbarnen - Internationell endokrinologi och diabetologi”.

Höstmötet handlade om Monogen Obesitas och besöktes av prof. Joan Han (Memphis) som också delade erfarenheter från Tennessee Obesity center. Annika Janson föreläste om resultat från Rikscentrum Barnobesitas och Core studien och prof. Claude Marcus om farmakologisk behandling vid barnfetma, möjligheter idag och i framtiden. Under eftermiddagens diabetesprogram föreläste prof. Riitta Veijola, KI om ”Early life events and development of T1D” och programmet avslutades med att Frida Sundberg diskuterade hur vi använder nya läkemedel och ny teknik i dagens barndiabetologi.

Barnveckan 2018

På BLF:s barnvecka i Västerås fortsatte vi vårt fastlagda fortbildningsprogram enligt utbildningscykeln. Årets endokrina föreläsare var Ola Nilsson och Johan Svensson (kalk/fosfat D vitamin), CG Arvidsson (kort och långvuxenhet). Anneli Helmrich, Lisa Torstensson och Malin Ågren föreläste om kolhydraträkning, modern teknik och diabetes på jourtid.

Nationella tillväxthormonregistret

Jovanna Dahlgren är registerhållare och registret är nu webbaserat, årsrapport delges under årsmötet.

Nationella rådsgruppen för tillväxtstörningar

Peter Bang är sammankallande i rådsgruppen. Nya riktlinjer är under utarbetande och kommer att presenteras på årsmötet. På vårmötet kommer Peter Bang att förmedla tankar om gruppens fortsatta uppdrag, sammansättning, mandat och arbetsformer.

PM

Som del i BLF:s arbete med ett nationellt kunskapsstöd har delföreningens medlemmar arbetat med nationella PM för kortisolsvikt, D-vitaminbrist, tyroideasjukdom och DKA. Arbetet med nationellt kunskapsstöd är under omstrukturering pga formeringen av Nationella Programområden. Delföreningen har för vårt fortsatta PM arbete beslutat att invänta strukturen för nationell kunskapsstyrning.

Hot Topics

Hot Topics 2018 har arrangerats i samarbete mellan delföreningen och Novo Nordisk. Programkommitté har varit Anna Nordenström, Maria Halldin och Johan Svensson. Programmet handlade 2018 om Neonatal diabetes, Hyperinsulinism hos nyfödda och APS.

BES

Vi fortsätter samarbetet med BES som ordnar möten och workshops inom barnendokrinologi. Höstens workshop leddes av Axel Netterlid i Helsingborg och handlade om Typ 2 diabetes, metabolasyndromet och obesitas. BES mötet i mars 2018 handlade om kalk/fosfatrubbingar.

Svensk Förening för Diabetologi (SFD)

Frida Sundberg har varit delföreningens representant i SFD under verksamhetsåret. Aktuella frågor har varit transition, oro för långsam introduktion av ny teknik efter NT rådets utskick om *ordnat införande* av modern diabetesteknik och fortsatta samtal om vårt förhållningssätt till föräldrar som manipulerar sina barns insulinpumpar.

Nationella Diabetesteamet (NDT)

NDT är ett samarbetsforum mellan företrädare för professionen (SFD, SFSD, DR, BLF:s delförening) och Diabetesförbundet. Anna Olivecrona är vår representant i NDT. NDT har bl.a. arbetat med Almedalen för opinionsbildning, Världsdabetesdagen (WDD 14 nov), lansering av Röd bok om hypoglykemi (där Frida Sundberg ansvarat för barn- och ungdomsperspektivet) och under våren 2018 Grön bok om kost, fysisk aktivitet och diabetes.

Nationella Programrådet för Diabetes (NPD)

NPD har varit ett samarbetsforum mellan en expertgrupp inom diabetologi och SKL. Anna Olivecrona har varit vår representant i NPD. Under året har programråden omstrukturerats. NPD är numera en nationell arbetsgrupp, **NAG**, för diabetes inom det nya Nationella Programområdet för Endokrinologi. Anna Olivecrona är vår representant i NAG Diabetes. Gruppen har arbetat med bl.a. med riktlinjer för insulinpump, riktlinjer för CGM/FGM och behandlingsstrategier vid högt HbA1c.

Rapport från SWEDIAKIDS

Karin Åkesson har varit vår registerhållare. Under året har registret sammanförts med NDR och har nu samma webbplats. Detta innebär nya möjligheter till lättåtkomliga realtidsdata. Möjlighet finns nu att direkt överföra journaldata till registret. Separat rapport ges på årsmötet.

Delföreningens arbetsgrupp för utbildningsfrågor

Frida Sundberg är sammankallande. Under 2017 erhöll Helena Demetriades certifiering i Pediatrik endokrinologi på sekundär nivå. Sandra Andreasson, Anders Tidblad, Anna Ek och Lena Wallensteen är registrerade och genomgår utbildning på sekundär resp. tertiär nivå. Separat rapport ges på årsmötet.

Möten med BLFs styrelse

Ola Nilsson har ingått i BLF styrelse. Under hösten 2017 har både Ola Nilsson och Anna Olivecrona deltagit vid höstens delföreningsmöte med BLFs styrelse. Där diskuterades bl.a. utvidgat antal grenspecialiteter, nationellt kunskapsstöd, åldersbestämningar av barn och ett flertal andra frågor.

För styrelsen, Stockholm, 20180503
Anna Olivecrona, ordförande
Klas Ekström, sekreterare